
Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

UCHWAŁA NR LIX/541/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ) oraz art. 212  ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 

z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.1) ) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje 

 

 

§ 1. W § 1, 2, 3, 4 i 8 uchwały Nr LVI/516/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kartuskiego na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 41 z późn. zm. 2)) 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 16 464 931 zł do kwoty 261 299 465 zł w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 16 464 931 zł do kwoty 235 202 005 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 17 527 397 zł do kwoty 288 440 866 zł w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 17 165 397 zł do kwoty 231 130 631 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 362 000 zł do kwoty 57 310 235 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XLV/516/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

15 grudnia 2023 roku , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wynik budżetu w kwocie 27 141 401 zł po zmianach stanowi deficyt budżetowy, który zostanie pokryty z  

zaciągniętej emisji papierów wartościowych w 2024 r. w kwocie 14 400 000 zł oraz z wolnych środków za rok 

2023 w kwocie 12 741 401 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 
2) Zmiana wymienionej uchwały została dokonana Uchwała Rady Nr LVII/535/2024 z dnia 26.01.2024r. oraz Uchwałą Zarządu Powiatu Nr. 

279/1041/2024 z dnia 8.01.2024r., Nr. 282/1045/2024 z dnia 26.01.2024r., Nr. 283/1046/2024 z dnia 12.02.2024r., Nr  284/1051/2024 

z dnia 23.02.2024r., Nr 286/1058/2024 z dnia 8.03.2024r 



Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/541/2024 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę 16 464 931 zł do kwoty 261 299 465 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

600 60014 0620 0 
 

1 300 000 1 300 000 

  

0690 1 300 000 1 300 000 
 

0 

710 71015 2360 500 
 

50 550 

754 75411 2950 0 
 

1 696 1 696 

758 75801 2920 100 513 229 
 

13 846 857 114 360 086 

 

75806 2920 0 
 

2 571 086 2 571 086 

801 80115 0960 77 800 77 800 
 

0 

  

0970 0 
 

77 800 77 800 

  

2701 1 313 956 
 

45 242 1 359 198 

Razem 

 

1 377 800 17 842 731 

 



Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

Zwiększa się wydatki o kwotę 17 527 397 zł do kwoty 288 440 866 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

600 60014 4270 7 383 713 571 729 
 

6 811 984 

  

6050 28 617 475 373 417 373 417 28 617 475 

  

6610 0 
 

192 000 192 000 

700 70005 4520 75 000 
 

282 090 357 090 

750 75020 4400 1 230 000 
 

45 242 1 275 242 

754 75404 6170 0 
 

100 000 100 000 

 

75411 2950 0 
 

1 696 1 696 

757 75702 8090 0 
 

100 000 100 000 

801 80102 2540 560 099 
 

216 000 776 099 

  

4790 6 526 395 
 

1 887 473 8 413 868 

 

80115 4790 18 639 419 
 

6 740 114 25 379 533 

 

80116 2540 495 628 250 000 
 

245 628 

 

80120 2540 51 735 44 000 
 

7 735 

  

4790 11 507 537 
 

1 629 129 13 136 666 

852 85202 4010 4 255 333 
 

100 000 4 355 333 

 

85218 4010 2 046 874 145 000 
 

1 901 874 

  

4110 359 700 10 000 
 

349 700 

  

4210 242 000 200 000 
 

42 000 

853 85333 4010 3 555 251 
 

121 500 3 676 751 

  

4270 20 000 
 

30 000 50 000 

  

4440 95 000 
 

24 044 119 044 

854 85404 2540 1 227 158 
 

477 000 1 704 158 

  

4790 1 315 778 
 

248 095 1 563 873 

 

85406 4790 1 788 680 
 

400 186 2 188 866 

 

85419 2540 7 705 355 
 

4 450 000 12 155 355 

 

85421 4790 1 798 787 
 

438 557 2 237 344 

855 85508 3110 3 753 000 
 

200 000 3 953 000 

  

4010 764 308 
 

131 000 895 308 

  

4110 509 480 
 

23 000 532 480 

  

4120 57 560 
 

1 000 58 560 

  

4170 2 251 600 
 

200 000 2 451 600 

  

4300 449 924 
 

200 000 649 924 

 

85510 2900 200 000 
 

140 000 340 000 

921 92120 2720 0 
 

300 000 300 000 

  

6050 257 010 
 

70 000 327 010 

Razem 

 

1 594 146 19 121 543 

 



Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/541/2024 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok 

   
 

 

   
 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan  Plan po zmianach 

1 2 3  4 

Przychody ogółem: 
 

31 678 935 32 741 401 

1 
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
§ 950 11 678 935 12 741 401 

2 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
§ 931 20 000 000 20 000 000 

Rozchody ogółem: 
 

5 600 000 5 600 000 

1 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 5 100 000 5 100 000 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
§ 992 500 000 500 000 



Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/541/2024 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

 

 

Dokonuje się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kartuskiego 

 

 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwieksza się dotacje celowe dla sektora finansów publicznych 
dotacje celowe spoza sektora finansów 

publicznych 
Plan po 

zmianach 

      
przedmiotowe podmiotowe  celowe przedmiotowe  podmiotowe  celowe 

 600 60014 6610 0 
 

192 000 
  

192 000 

  
 192 000 

801 80102 2540 560 099 
 

216 000 
   

 
216 000 

 
776 099 

 
80116 2540 495 628 250 000 

    
 

250 000 
 

245 628 

 
80120 2540 51 735 44 000 

    
 

44 000 
 

7 735 

854 85404 2540 1 227 158 
 

477 000 
   

 
477 000 

 
1 704 158 

 
85419 2540 7 705 355 

 
4 450 000 

   
 

4 450 000 
 

12 155 355 

921 92120 2720 0 
 

300 000 
   

  

300 000 300 000 

Razem 
 

294 000 5 635 000 0 0 192 000 0 5 437 000 300 000 
 



Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

 

 

Uzasadnienie 
 

 

Do uchwały w sprawie: dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2024 
 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 16 464 931 zł  
 

Dział 710 Działalność usługowa 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 50 zł z tytułu otrzymanych środków na realizacje 

zadań z zakresu administracji rządowej na realizacje zadań w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 

Budowalnego w Kartuzach. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 1 696 zł z tytułu zwrotów niewykorzystanych 

dotacji ( Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach ) w Starostwie Powiatowym. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 13 846 857 zł z tytułu otrzymanych środków z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych, 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 2 571 086 zł z tytułu otrzymanych środków z 

rezerwy części rozwojowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących – 

Starostwo Powiatowe. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 45 242 zł z tytułu zakończenia i rozliczenia projektu pn. "Kaszubi na 

stażu" w Powiatowym Zespole Szkół w Somoninie z przeznaczeniem na wydatki bieżące w Starostwie 

Powiatowym,  

 

 

Podział części wolnych środków za rok 2023 – 1 062 466 zł 
 

Dział 600 Transport i łączność 

 

- Starostwo Powiatowe – dotacja celowa dla Gminy Żukowo na inwestycje realizowaną za porozumieniem – 

192 000 zł ( budowa zatoki na ulicy Lotniczej w Baninie ) 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

- Powiatowy Urząd Pracy w Kartuzach – 170 466 zł - wydatki bieżące   

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach – 400 000 zł – wydatki bieżące  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

- Starostwo Powiatowe - dotacja na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych – 300 000 zł – wydatki bieżące  



Id: 87B42BA9-3AC4-466D-BCB7-D28549E9504D. Podpisany 

  

 

Dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami po stronie dochodów. 
 

Dział Rozdział § zmniejsza się  zwiększa się  

600 60014 0620   1 300 000 - Drogi publiczne powiatowe - zmiana 
klasyfikacji     0690 1 300 000   

801 80115 0960 77 800   
- Oświata i wychowanie - zmiana klasyfikacji 

    0970   77 800 

Razem 1 377 800 1 377 800  

 

 

Dokonuje się przesunięć pomiędzy działami i paragrafami po stronie wydatków. 
 

Dział Rozdział § zmniejsza się  zwiększa się  

600 60014 4270 571 729   - Drogi publiczne powiatowe - wydatki bieżące 

    6050 
373 417 373 417 

- Drogi publiczne powiatowe - wydatki 
majątkowe 

700 70005 4520 
  56 651 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 

wydatki bieżące 

754 75404 6170 
  100 000 - Komendy wojewódzkie Policji - wydatki 

majątkowe 

757 75702 8090 
  100 000 - Obsługa papierów wartościowych - wydatki 

bieżące 

801 80102 2540   216 000 
- Oświata i wychowanie - niepubliczne 
jednostki oświaty - wydatki bieżące   80116 2540 250 000   

  80120 2540 44 000   

852 85202 4010 
  100 000 - Pomoc społeczna - DPS Kobysewo - 

wydatki bieżące 

  85218 4010 145 000   
- Pomoc społeczna - PCPR Kartuzy - wydatki 
bieżące 

    4110 10 000   

    4210 200 000   

853 85333 4440 
  5 078 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej - PUP Kartuzy - wydatki bieżące 

854 85404 2540 

  78 000 
- Edukacyjna opieka wychowawcza - 
niepubliczne jednostki oświaty - wydatki 
bieżące 

855 85508 4010   131 000 

- Rodzina - PCPR Kartuzy - wydatki bieżące 

    4110   23 000 

    4120   1 000 

    4300   200 000 

  85510 2900   140 000 

921 92120 6050 
  70 000 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 

wydatki majątkowe 

Razem 1 594 146 1 594 146  

 
 

Sporządził:  

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIX

22.03.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 1 - w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2024 rokTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 24

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

24

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Piotr Fikus ZA14

Janina Kwiecień ZA15

Leon Czerwiński ZA16

Mirosława Lehman ZA17

Jerzy Grzegorzewski ZA18

Ewa Grucza ZA19

Andrzej Bystron ZA20

Stanisław Smentoch ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 222.03.2024 10:26:21



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIX

22.03.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Stanisław Dudek ZA22

Bartłomiej Gross ZA23

Mirosław Szutenberg ZA24

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 222.03.2024 10:26:21


